



Medlem af Inatsisartut Hans Aronsen, Inuit Ataqaqigiit

Besvarelse af § 37 spørgsmål 2017-139 vedr. kajanlæg i hhv. Qasigiannuguit og Kangaatsiaq

24-05-2017
Sags nr.: 2017 - 10328
Dok. nr. 5388732

Tak for de fremsendte spørgsmål, som du har sendt i medfør af § 37 i Forretningsordenen for Inatsisartut. Spørgsmålene besvares enkeltvis nedenfor.

Postboks 909
3900 Nuuk
Tlf.: (+299) 34 50 00
E-mail: box909@nanoq.gl
www.naalakkersuisut.gl

Spørgsmål 1. Er der planer for at rive den gamle fabriks kajanlæg ned?

Svar: Nej, der er ingen planer om at nedrive fiskerikajen (fabriks kajanlægget). Dog er der planer om at erstatte de ca. 20 meter ned mod fabrikken med sprængsten. Dette skyldes, at denne del af anlægget er væsentlig ældre og dermed i dårlig stand. Arbejderne forventes udført i 2017. Så snart der foreligger en kontrakt på dette arbejde, vil arbejdstidsplanen blive sendt til den lokale havnechef.

Spørgsmål 2. Hvis den gamle fabriks kajanlæg skal rives ned, hvornår vil man starte?

Svar: Se svar til spørgsmål 1.

Spørgsmål 3. Hvordan benytter man kajanlægget i Kangaatsiaq i dag?

Svar: Som andre selvstyrejede kajanlæg benyttes dette til forsyning, fragt, passagertransport og erhverv. I Kangaatsiaq er der særligt fokus på fiskerierhvervet.

Spørgsmål 4. Hvis brugen af kajanlægget i Qasigiannuguit er steget, og hvis der skal bygges et nyt fordi den ikke mere er tidssvarende, er den så med som en førsteprioritet fra Naalakkersuisuts side?

Svar: Der er ikke planer om at bygge et nyt anlæg i Qasigiannuguit. Som nævnt i svar til spørgsmål 1, erstattes den ældre del af kajen med sprængsten, hvorved kajen vil forkortes med ca. 20 meter. Kajen vil dog fortsat bibeholde sin funktion.

Jeg er bekendt med, at der står en kran på den ældre del af kajen, som ikke ejes af Selvstyret. Grundet helt særlige forhold i denne konkrete sag, vil Selvstyret flytte kranen i dialog med brugerne. Dette forudsætter at kranen kan tåle at blive flyttet.

Med venlig hilsen

Erik Jensen



9. maj 2017

I henhold til § 37 i Forretningsordenen for Inatsisartut, fremsætter jeg følgende spørgsmål til Naalakkersuisut:

- 1. Er der planer for at rive den gamle fabriks kajanlæg ned?**
- 2. Hvis den gamle fabriks kajanlæg skal rives ned, hvornår vil man starte?**
- 3. Hvordan benytter man kajanlægget i Kangaatsiaq i dag?**
- 4. Hvis brugen af kajanlægget i Qasigiannugit er steget, og hvis der skal bygges et nyt fordi den ikke mere er tidssvarende, er den så med som en førsteprioritet fra Naalakkersuisuts side?**

(Medlem af Inatsisartut, Hans Aronsen, Inuit Ataqatigiit)

Begrundelse:

Den gamle fabriks kajanlæg er til stor nytte for borgerne og fiskeflåden indenfor erhvervsudøvelse. Hvis den gamle fabriks kajanlæg skal rives ned, vil det have stor indflydelse på erhvervslivet i byen, og derfor stiller jeg hermed ovenstående spørgsmål.

Kajanlægget i Kangaatsiaq bliver specielt benyttet af KNI A/S, Arctic Umiaq Line, Royal Greenland, af fiskerne samt af sandsugerne, og selvfølgelig af mange andre. På grund af flere torsk sker der en hurtig udvikling indenfor fiskeriet, og fiskerne har ønsker om udvikling på baggrund af deres behov og værdier.

Kajanlægget er blevet for småt og er endda til fare for mennesker ved losning og lastning.

Jeg vil være glad for et svar indenfor 10 dage, som reglerne jo også foreskriver det.